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4. yüzyılda Roma İmparatorluğu’na bağlı olarak res-
men kurulan İstanbul, 8. yüzyılda dünyanın en büyük ve
en ihtişamlı şehri haline geldi. Bu özelliğinden dolayı
“şehir” anlamına gelen “Stinpoli” adı ile anılmaya başladı.
Çünkü Avrupa ve Orta Doğu’da onunla yarışabilecek
mukayese edilebilecek başka bir şehir yoktu ve neredeyse
bin yıl boyunca bu özelliğini sürdürdü. Roma şehri ise im-
paratorluğun çöküşüyle birlikte küçülüp sönükleşmiş, İs-
tanbul’un çok gerisine düşmüştü. İstanbul adeta ekonomi,
kültür ve dini bir merkez olma özelliği taşıyordu.

11. yüzyılda başlayan Türk akınları sonucunda Bizans
İmparatorluğu topraklarının büyük bir kısmını kaybetmiş
ve en nihayet 15. yüzyılda Osmanlı toprakları arasına
sıkışıp kalmış, İstanbul şehrinden ibaret bir duruma
düşmüştü. Birkaç defa Türkler tarafından kuşatılsa da
henüz alınamamıştı. Ancak bu şehrin nasıl alınabileceği,
nerdeyse bin yıldır pek çok kavim ve devlet tarafından
kuşatıldığı halde neden alınamadığı konusunda araştır-
malar yapan, buna kafa yoran biri vardı: Genç Şehzade
Mehmed henüz Manisa sancak beyi iken İstanbul’la
yakından ilgileniyordu. 

18 yaşında artık kesin olarak Osmanlı tahtına çık-
tığında, devletin ilerleme hızını kesmiş olan Ankara bozgu-
nunun etkileri ve toparlanma süreci halen devam
ediyordu.  Herkesin genç padişahtan büyük beklentisi
vardı. II. Mehmed yeni ve farklı bir şeyler yaparak devlete
ihtiyacı olan ivmeyi kazandırmak hem de iki defa tahttan
indirilmiş olmanın başarısızlığını unutturmak, kendini
kanıtlamak zorundaydı. 

Osmanlı toprak bütünlüğünü bozan ve devlet için
sürekli bir tehdit unsuru olan İstanbul’un alınması Osman-
lıya ihtiyacı olan ivmeyi kazandıracak, Ankara Savaşı’nın
olumsuz izlerini silecekti. Devlet adamları arasında yükse-
len farklı seslere rağmen hazırlıklarını tamamlayan genç
padişah 53 gün süren yoğun saldırı ve muharebeler so-
nunda alınması imkânsız kabul edilen İstanbul’u 29 Mayıs
1453 tarihinde fethetti. 

Büyük fethin Türk ve dünya tarihi açısından sonuçları
son derece önemlidir. İstanbul’un fethi tarihin akışını
değiştiren büyük bir olaydır. Dünya savaş tarihinde
yaşanan önemli ilkler; büyük topların ve havan topunun

kullanılması Avrupalı devletlerin de kaderini, siyasi
yapısını derinden etkileyecektir. Akdeniz ticaretini elinde
tutan güçlü devletler, Venedik ve Cenova zayıflayacak ve
sonrasında etkileri günümüze kadar uzanacak şekilde,
Avrupa tarihinin seyrine etki edecek birtakım gelişmeleri
ve yenilikleri tetikleyecektir. Feodal düzenin bozulması,
Rönesans, Reform, Coğrafi Keşifler, Sanayi Devrimi ve
günümüz dünyasına kadar uzanan pek çok önemli olay ve
gelişmenin ortaya çıkmasında, İstanbul’un Türklerin eline
geçmesi itici bir güç olmuştur. 

Fatih Sultan Mehmed, İstanbul’u aldıktan sonra
karşılaştığı manzara onu şaşırtmıştır, şehir harap ve köhne
bir durumdadır.  Çünkü İstanbul 1204’te hileli bir şekilde
Haçlıların eline geçmiş, şehir yoğun bir şekilde yağmala-
narak tahrip edilmiştir. O tarihten sonra da kendini topar-
layamamış ve sönükleşmeye yüz tutmuştur. Şehrin
yeniden imar edilmesi ve iskân çalışmalarıyla İstanbul
kısa zamanda Türk-İslam hüviyeti kazanarak eski parlak
günlerine dönmüş,  başta Ayasofya olmak üzere kiliseler
camiye çevrilerek koruma altına alınmıştır. Osmanlı De-
vleti fetihten sonra kurumsal bir kimlik kazanmış ve
büyük bir devlet haline gelmiştir.

Bugün Fatih Sultan Mehmet sayesinde dünyanın en
önemli ve en güzel şehirlerinden birine sahibiz. Yedi tepeli,
dünyanın en güzel suyoluna sahip, camileri, kubbeleri,
sarayları, kasırları, yalılarıyla büyük bir kültür hazinesi ve
görsel bir şölen sunan bu müstesna şehir, zengin bir kültür
mozaiğine de ev sahipliği yapmaktadır.

Eşsiz devlet adamı Fatih Sultan Mehmed’in mirası ve
Hz. Peygamber’in kutsal emaneti olarak kabul ettiğimiz, İs-
tanbul’un fethinin bu yıl 568. yılını kutluyoruz.

Gözümüzde tarihi yarım adanın muhteşem silueti can-
lanırken kulaklarımızda Yahya Kemal’in şiirinden Üstad
Münir Nurettin’in sesi yankılanıyor;

Sana dün bir tepeden baktım aziz İstanbul!
Görmedim, gezmediğim, sevmediğim hiç bir yer.
Ömrüm oldukça, gönül tahtıma keyfince kurul!
Sade bir semtini sevmek bile bir ömre değer.

Nice revnaklı şehirler görülür dünyada,
Lakin efsunlu güzellikleri sensin yaratan.
Yaşamıştır derim, en hoş ve uzun rüyada
Sende çok yıl yaşayan, sende ölen, sende yatan
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n YENİ VATAN ECZANESİ - NİLÜFER
ATAEVLER MAH. GAZİOSMAN PAŞA CAD.
NO:11D/B (EDEBALİ CAMİİ ÇAPRAZI - PRE-
MIUM PARK EVLERİ D-BLOK)
0224 443 22 11 / 0224 4436658
n SANAT ECZANESİ
İHSANİYE MAH. FATİH CAD. NO:8/A
(VERGİ DAİRELERİ ALTI - MUHTARLIK KAR-
ŞISI) 0224 249 80 00
n SOYLU ECZANESİ
KÜLTÜR MAH. GÜMÜŞDERE CAD. NO:22/B
0224 453 17 44 / 0507 5352322
n MELTEM ECZANESİ
ERTUĞRUL MAH. 135.SOK. NO:14B/B
(DÖRTÇELİK ÇOCUK HASTANESİ ARKA ÇI-
KIŞI) 0224 413 11 21
n MELEK ŞİFA ECZANESİ
KURTULUŞ MAH. 4(510).SOK. D-BLOK NO:17
(GÖRÜKLE GÖÇMEN KONUTLARI KURTULUŞ
ASM KARŞISI) 0224 441 82 61
n METRO ECZANESİ
ALAADDİN MAH. ORTAPAZAR CAD. NO:1/A
(MURADİYE DEVLET VE A.O.SÖNMEZ ONKO-
LOJİ HAST. ÜSTÜ) 0224 223 10 40
n DEMİRDEŞEN ECZANESİ
KÜKÜRTLÜ MAH. KÜKÜRTLÜ CAD. ÖZER
APT. NO:28/A
(KÜKÜRTLÜ TİCARET VE SANAYİ ODASI İLK-
OKULU KARŞISI) 0224 233 30 31
n ENGİN ECZANESİ
SOĞANLI MAH. SADIK AHMET CAD.
NO:408/A (GAZİAKDEMİR DOLMUŞ DURAĞI
KARŞISI) 0224 232 04 02
n FİLİBE ECZANESİ
İSTİKLAL MAH. IŞIK CAD. NO:8/4
(HÜRRİYET TAKSİ DURAKLARI YANI - GA-
RANTİ BANKASI ARALIĞI) 0224 249 99 86
n EDİZ ECZANESİ
ULU MAH. ULUBATLI HASAN BULVARI
NO:46/12-A 0224 252 87 07
n ECEMNAZ ECZANESİ
EMEK ZEKAİ GÜMÜŞDİŞ MAH. SANAYİ CAD.
NO:610/D (RENAULT KARŞISI - ÖZEL CEYLAN
HASTANESİ YANI) 0224 367 50 10
n KARDEŞ ECZANESİ
ARABAYATAĞI MAH. YAKUT SOK. NO:62
(DEVLET MALZEME OFİSİ ALTI)
0224-3672333 / 0224 3684825
n GENÇER ECZANESİ
ZÜMRÜTEVLER MAH. ZÜLAL SOK. NO:24
(ZÜMRÜTEVLER SAĞLIK OCAĞI YANI)
0224-3260606
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Bursa Hakimiyet Gazetesi ve 
eklerinde yayınlanan yazı, haber ve

fotoğrafların her türlü telif hakkı Bursa
Gazetecilik ve Yayın AŞ’ye aittir. İzin
alınmadan kaynak gösterilerek dahi

iktibas edilemez.

BUGÜNÜN NÖBETÇİ 
ECZANELERİ

BÜYÜK VE TARİHİ OLAYLARI ANCAK
BÜYÜK ULUSLAR YAŞAYABİLİR!
n Sacide SAĞ ÖDEN

Tarihten Türkler çıkarılacak olsa geriye
ne kalır? Dünyanın devinimi, yaşamın
devinimi gibi insanlık da devinim
halindedir. En eski çağlardan bugüne
Türkler hep devinim içinde olmuştur. Su
gibi akar, yol bulup göçeriz. Kuzey Asya or-
manlarından Tanrı Dağı'ndan, Ural-Altay'
dan, Asya bozkırlarından yürürüz. Asya'da,
Avrupa'da, Afrika'da, Arabistan'da, bir teze
göre Amerika'da yürürüz. Göğü çadır bel-
leriz, engel tanımaz aşarız, yürürüz de
yürürüz. Gel bakalım tarihe hangi çılgın bize
zincir vurmuş? Adımız kalsın kalmasın,
ülkü için yürürüz. Bunun için Türk
dediğinde yürümek gelir aklıma. Zafere,
ışığa, umuda, yeniye, geleceğe yürümek...
Adı kalan kalmayan tüm atalara selam ve
saygıyla...

Oğuz Ata'm, biz ki senin mührünü nesil
nesil göğsümüzde taşırız, insanlık var
oldukça hedefimiz kızıl elma. Selam sana
saygı sana.

Kürşad Ata, sen ki kırk çeri ile saray
bastın. Cesaretimiz sendendir. Selam sana
saygı sana.

Tomris Hatun, ilk kadın hükümdar, 
Persleri yıldıran, içtiği andı yerine getirme-
den ölmeyen büyük ana, Türk kadını cesur,

güçlü, yetenekli ve öncüdür. Bunun ispatı
sensin. Selam sana saygı sana.

Adı gibi Bilge Kağan; seni işittik, din-
ledik; öğütlerini tutacak, üstte mavi gök
yıkılana altta kara yer yarılana kadar
ülkünü sürdüreceğiz. Selam sana saygı
sana.

Büyük Türk Attila, sen ki dizliye diz
çöktürdün, başlıya baş eğdirdin. Kavim-
lerin, büyük devletlerin hâkimi oldun ve
olmadığına dahi korku saldın. Azim ve
kararlılıkta senin izindeyiz. Selam sana
saygı sana.

İlteriş Kutluk Kağanımız, her soydaşı
derledin, birlik olmayı bize öğrettin. Türk

adıyla devlet verdin. Selam sana saygı sana.
Kutluk Bilge Kül Kağan ilk Türk kenti Or-
dubalık'ı kurdun. Yerleşik hayatta da
başarılı olacağımızı sen gösterdin. Selam
sana saygı sana.

Satuk Buğra Kara Han, sen ki ilk Türk-
İslam devletini kurdun. Âdil ve iyi yöne-
timinle Türklük dünyası sana, benimsediğin
din İslam'a ısındı. Selam sana saygı sana.

Tuğrul ve Çağrı Beyler, Dandanakan
Zafer’iniz Malazgirt'e ilham verdi, kapı açtı.
Kardeşlerin el ele omuz omuza vermesinin
önemini gösterdiniz. Selam size saygı size.

Türk'ün erliği Alp ile yiğitlik imgesi Ar-
slan'ı adında taşıyan Diyar-ı Rum'un Fatihi;

sen ki ordundan dört kat büyük Doğu Roma-
lıları alt ettin. İmkânsız görüleni 'olur' kıldın.
Cesur niyeti, dirayeti, olmazların olacağını
senden öğrendik. Selam sana saygı sana.

Babür Şah, iyi bir devlet adamının bil-
imle, sanatla, mimari, resim ve edebiyatla
da ilgilenerek devletinin büyük sanatçıların-
dan olabildiğini sende gördük. Selam sana
saygı sana.

Köklü devleti kuran, çağları değiştiren,
gözü pek akınlar düzenleyen, adalet ve
hoşgörü ile kıtalara hâkim olan, doğudan
batıya, kuzeyden güneye genişledikçe
genişleyen toprakların hâkimi Osmanlar,
Muradlar, Yavuzlar, Mehmedler... Osman-
oğullarının sultanları, değerli şehzadeleri,
selam size saygı size.

Ulu Önder Mustafa Kemal; Türk'ün kül-
lerinden doğmasına liderlik eden, savaşta
da barışta da bin yıllardır süregelen devletçi-
lik fikrini yeniden canlandıran, yedi düvele
tüm yoksunluklara rağmen kafa tutan
ulusun kurtarıcı kumandanı. Biliyoruz ya is-
tiklal ya ölüm, izindeyiz Atam, selam sana
saygı sana.

Bunca beyin, hanın yanında yer alan
hatunlar, nice vezirler, paşalar, alimler,
askerler, sanatçılar, mutasavvıflar, ünlü
yahut sıradan kahramanlar selam size
saygı size.

n Damlanur DURAN/Nagehan TOPRAK

Kadim Türk tarihimiz boyunca milli ideal ve
ülkümüzün liderlerini anmak, anlamak ve on-
ların çizdiği bu aydınlık yolun yeni neferleri ola-
bilmek adına Bursa Sosyal Bilimler ailesi olarak
biz de buradayız, nöbetteyiz!

29 Mayıs Türk Büyükleri Günü münasebetiyle
planladığımız etkinlikler kapsamında 26 Mayıs
Çarşamba akşamı saat 20.00’de “Tarihimizin
Tanıkları” temalı söyleşimizde konuğumuz, şark
fatihi, yetimlerin babası, Alçıtepe kahramanı
Kazım Karabekir Paşa'nın kızı Timsal Karabekir
Yıldıran Hanımefendi oldu. Balkan Savaşlarından
1. Dünya Savaşı’na, 1915’teki Ermeni tehcirinin iç
yüzüne, sözde “Ermeni soykırımı” iddialarına,
Kurtuluş mücadelemizden Türkiye
Cumhuriyeti’nin ku-
ruluş sürecine
kadar uzanan
meşakkatli ve
kahramanlıklarla
dolu bir zaman dili-
mini; bu süreçte
Kazım Karabekir
Paşa’nın rolünü
belgelerle, akıcı ve
etkileyici biçimde
anlatan Timsal
Karabekir
Yıldıran Hanıme-
fendi’yi ağırla-
maktan onur
duyduk.

Timsal Karabekir eşi ile birlikte Doğu
ve Güneydoğu illerinde “silahla değil kalemle
savaşmalıyız” anlayışında bir seri konferans ver-
miştir. Altı bin yetime barınak ve eğitim sağlamış
bir paşa kızı olan Timsal Karabekir de bugün
babasının izinden gitmektedir. 1999’da kurulan
Kâzım Karabekir Kültür Merkezi’nin ve 2003
yılında kurulan Kâzım Karabekir Vakfı’nın ve
Müzesi’nin kurucuları arasındadır. Bu vakıf ile
Türkiye Cumhuriyeti’ne hizmet etmek, yakın tari-
himize ışık tutmak, ulaşabildiği her yere yardım
edebilmek ve genç nesile tarihimizi öğretmek için
çalışmaktadır. Son yıllarda da kapsamlı bir kon-
ferans serisini gençlerle buluşturmaktadır. Bu
konferanslarının konusu “Çanakkale’den
Cumhuriyet’e”, “Dünü unutma ki yarına hakkın
olsun” başlıkları altında toplanmaktadır. Sayısız
başarıya imza atmış olan Timsal Karabekir her
biri birbirinden kıymetli ödüllere sahiptir. Bugün

hâlâ kendisi gür sesiyle “Hür öl, esir yaşama!” 
diyerek bir milletin destanının sonsuza kadar var
olması için tüm gücüyle çalışmaktadır. 

“Kahraman halk! Kalk, silahlan! Ahd ü
peymân Tanrı´ya

Vur! Ve haykır! Türklük ölmez, Türk de yılmaz,
ileri!

Çelik gibi kollu, tunçtan ayaklı,
Türk hiç yılar mı, Türk hiç yılar mı?
Türk yılmaz, Türk yılmaz!
Cihân yıkılsa, Türk yılmaz!” 
KÂZIM KARABEKİR
Davetimize icabet eden Timsal Karabekir

Yıldıran’a, Türk Ocağı’na, öğretmen, öğrenci ve
velilerimize teşekkür ediyor; programda emeği
geçen öğretmen ve öğrencilerimizi tebrik ediy-
oruz.

***Program kayıtlarına okulumuzun Youtube
sayfasından ulaşabilirsiniz.

“HÜR ÖL, ESİR YAŞAMA” AZİZ İSTANBUL

BU TOPRAKLARIN ÖYKÜLÜ NOTALARI’NDAN 

Bu şehr-i Sitanbul ki bi misl ü behâdır
Bir sengine yek pâre Acem mülkü fedadır

Tarihin en kudretli devletlerine başkentlik yapmış,
jeopolitik konumu nedeniyle tarih boyunca hep önem arz
etmiş bir şehir olan İstanbul’un, yapılan son kazılar ve bu-

luntular ile tarihinin M.Ö. 300 binlere kadar uzandığını
anlıyoruz. Yaklaşık 3 bin yıldan bu yana ise artık önemli

bir şehir yerleşimi olarak karşımıza çıkıyor.  

n Sacide SAĞ ÖDEN

Bu Toprakların Öykülü Notaları eTwin-
ning projesi kapsamında öğrencilerimiz
son etkinliklerini gerçekleştirdi. Bursa, Kü-
tahya dolaylarında derleme çalışmaları
yapan halk sanatçısı Emel Örgün'ün konuk
olduğu program 19 Mayıs 2021 akşamı
saat 21.00'de yapıldı.

Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor
Bayramı coşkusunu Atatürk'ün sevdiği
türküler, Kurtuluş mücadelesinde öne
çıkan şehirlerin türkülerini dinleyip
söyleyerek yaşadılar. Ayrıca derleme çalış-
maları hakkında bilgi edindiler. Her
ekipten öğrenciler Atatürk'ten öğütleri, söz-
leri dile getirip saygı ve teşekkürlerini sun-
dular. Okulumuzdan proje paydaşlarından
Deniz, başarıyla sunumunu gerçekleştirdi.
19 Mayıs Bayram coşkusunun hep birlikte
yaşandığı bir etkinlik yapıldı.

ANLAMLI BAYRAM KUTLAMASI


